ALMUHUCTpauna Haxo4KUHCKOIo ropoAcKoro okpyra
MpuMopcKoro Kpas

MOCTAHOBJ/IEHWE
29 MaPTa 2024 ropa 776

r. Maxogka Ne

O BHeCeHUN W3MEHEHWI B MyHULMUNANbHYO Nporpammy
«Pa3BuTne manoro v cpefHero npeanpuHUMaTesibCTea
Ha TeppuUTOPUN Haxo4KMHCKOro ropoAcKOro okpyra
Ha 2021-2023 rogbl 1 Ha nepuog Ao 2025 roga», yTBep>XAeHHY0
NoCTaHOB/IEHMEM agMUHUCTPaUMM Haxo4KUHCKOIo ropoAcKoro
okpyra ot 16.10.2020 Ne 1090

B cootBeTcTBUM C PepepanbHbiM 3aKOHOM OT 24.07.2007 Ne 209-®3 «O passuTtun
Masoro W cpefHero npegnpuHumatensctBa B Poccuiickoin  depepaymu», YKasom
MpesngeHta Poccuitckoin depepaunmn ot 07.05.2018 Ne 204 «O HauMOHaNbHbIX Lensax u
cTpaTerMyeckmx 3agavax passutma Poccuitckoii degepaymmn Ha nepuof Ao 2024 ropga»,
nocTaHoB/ieHNEeM agMUHUCTpaLUN HaxogKWMHCKOro ropogckoro okpyra ot 30.10.2017 Ne
1517 «O6 yTBepxfAeHun llopsfka NPUHATUA pelleHUun o0 pa3paboTKe MyHUUMNaNbHbIX
nporpaMmm, X POPMMUPOBaHUA, peanusaynm N OUEHKU 3PPeKTUBHOCTU B HaXOAKMHCKOM
ropoACKOM OKpyre», peweHvem Aymbl HaxoLKWHCKOro ropofackoro okpyra ot 31.01.2024
No 261-HIMA «O BHeceHUM W3MeHeHU B pelleHue Jymbl HaXOLKWHCKOrO ropofCcKOro
okpyra oT 20.12.2023 Ne 250-HIMA «O 6togxeTe Haxo4KWHCKOrNo rOpoACKOro okKpyra Ha
2024 rop v nnaHoBbll nepuog 2025-2026 rofos», YcTaBOM HaxXxO4KUMHCKOrO ropoAckoro

OKpyra, agMuHucTpayma Haxo4KMHCKOro ropoAckoro okpyra

MOCTAHOBAET:

1 BHecTn B MyHMLMNanbHYK nporpammy «Pa3BuTue mManoro U CpepHe
npeanpuHMUMaTenbLCTBa Ha TeppuTopmun HaxoLKMHCKOTro ropoAckoro okpyra Ha 2021-2023
rogbl M Ha nepuopg fo 2025 rofa», YTBEPXAEHHYH MNOCTaHOB/IEHWEM aAMUHUCTPaLNK
HaxoaKNMHCKOro ropoAckoro okpyra ot 16.10.2020 Ne 1090, cnefytouine nameHeHus:

1.1. B nacnopTe MyHMUUNaNbHON NPOrpaMmbl nosnuuio «PecypcHoe

obecrneyeHne peanusaunum MyHULMNanbHOW MporpaMmbl 3a cyeT eaepanbHOro 6 AXKeTa,



KpaeBoro 6ogxeTa, 6toaxKeTa Haxo4KMHCKOT0 ropoAcKoro okKpyra, B TOM yuc/ie no rogam»
N3N0XUTb B CNeAytoLL el peaakuyuu:

PecypcHoe obecneyeHune peanmsaunm OO6bLEM (pMHaAHCMPOBAHUA 3a CUET CPeACTB:
MYHULMNaNbHOW  nporpammbl  3a CcuyeT (eaepanbHoro 6togxera - 0;

(henepanbHoOro 6romxera, KpaeBoro Kpaesoro 6rofxeTa - 0;

broKeTa, 6rogkeTa HaxoAKWHCKOro CpeAacTB 6rogxerta Haxo4KMHCKOro

ropoAcKOro okpyra, B TOM 4yucne no rojam ropoAckoro okpyra - 8922,95417 teic. py6.,
B TOM 4ucne:

2021 rop - 1847,95417 TbIC. pYyob.;
2022 rog - 2600,0 TbiC. pyb.;
2023 rog - 2175,0 TbiC. py6.
2024 ropg - 2300,0 TbiC. py6.
2025 rog - 0,0 ThIC. py6.

1.2. MpunoxeHne Ne 3 «PecypcHoe obGecnevyeHue peanusaumn MyHuUUMNanbl
nporpamMmmbl «Pa3BuTMe Manoro W CcpegHero npeanpuHMMaTeNnbCTBA Ha Tepputopuun
Haxo4KNMHCKOro ropogckoro okpyra Ha 2021-2023 rogbl u Ha nepuof go 2025 roga» 3a
cyeT cpefcTB 6t04KeTa HaXxOAKMHCKOrO ropofACcKOro oKpyra» M3noXuTb B HOBOW pefakuuu
(npunoxeHwue).

2. YNpaBneHW0 BHELWHWUX KOMMYHUKauWin agmuHucTpaumm HaxoLKMHCKOro
ropofAcKoro okpyra ony6auMkoBaTb faHHOe MNOCTaHOB/EHWe B CpeacTBax MacCoBOM
nHopMaumy HaxoLKMHCKOr0 ropofCcKOro oKpyra.

3. Otpeny [penonpovs3BoAcTBa  afMUHUCTpauunm  HaxOLKMHCKOTo  ropojckoro
okpyra (ATpawok) pa3MecTUTb [aHHOe [MOCTaHOBAEHWEe Ha oduuManbHOM caiiTe
Haxo4KMHCKOro ropofcKoro okpyra B cetu MHTepHeT B pasgene «ocTaHOBNEHUSA».

4. YnpaBneHWt noTpebUTeNbCKOro pblHKA, NpeAnpuHMMAaTeNbCTBa WM PasBUTUA
Typu3Ma agmMuUHUCTpaunmm HaxOoOAKMHCKOro ropofckoro okpyra (HoBMKOBa) pasmecTuTb
TEKCT MYHUUMMANbHOW MporpamMbl B aKTyalbHOW pejakumMy Ha oguunanbHOM caiTe
Haxo4KWHCKOro ropoAckoro okpyra B cetu WHTepHeT B pasgene «MyHuumnanbHble
nporpaMmmbi».

5. KOHTpPOAb 3a UCMONHEHNEM [aHHOr0 NocTaHOBNeHUA «O BHECEHUN U3MEHEHWUIA B
MYHULMNANbHYO nporpammy «Pa3BuTve manoro v cpefHero npeAnpuHUMATeNbCTBA Ha
Tepputopun HaxoLKUHCKOro ropoackoro okpyra Ha 2021-2023 roabl v Ha nepuopg o 2025
roga», YTBEPXAEHHYK MOCTaHOB/eHWEM agMWHUCTpauuM HaxOo4KUHCKOro ropoAcKoro
okpyra ot 16.10.2020 Ne 1090» BO310XWTb Ha NepBOro 3aMecTUTENA raBbl agMUHUCTPALUN

HaxopknHckoro ropoackoro okpyra KyanHosy A.B.

1.0. rnaBbl HaX04KWHCKOT0 ropofcKoro okpyra A1.B. KyanHoBa



MpunoxeHwne

K NOCTAHOBNEHWNIO agMUHUCTpaLnn
HaxXx0o4KMHCKOTro ropoAcKOro okpyra
oT 29 mapTa 2024 roga Ne 776

«[pnnoxeHne Ne 3

K MyHWUMNanbHOW nporpamme «Pa3BuTue mManoro
N cpefiHero npeanpuHUMaTENbCTBA HA TEPPUTOPUN
Haxo4KMHCKOro ropofckoro okpyra Ha 2021-2023
rogbl 1 Ha nepuof fo 2025 rofa», yTBePXAEHHONU
NOCTaHOBNEHMNEM agMUHUCTpaL MUK
HaxoLKMHCKOro ropoAckoro okpyra

oT 16 okTA6psa 2020 roga Ne 1090

PECYPCHOE OBECITEYHEHWE
peanusaynm MyHUUMNaNbHOW nNporpaMmmMbl «PasBnutne mManoro n cpegHero
npegnpuHNMaTenbCcTBa Ha TeppuUTopuUn HaxoaKMHCKOro ropoAacKoro
okpyra Ha 2021-2023 rogbl 1 Ha nepuof fo 2025 roga» 3a CHeT CpeAcTB broKeTa
HaxoaKNHCKOro ropoficKoro oKkpyra

No HanmeHoBaHme OTBETCTBEHHbIA Koa 6104pKeTHOW Knaccugukaymm Pacxogb! (TbiC. py6.), roasl
n/n NCMONHUTEND,
COUCTIONHNTENM FPEC  P3lp LCP BP 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12
MyHuumnanbHas nporpamMma ynpasneHvie
«Pa3BnTME Manoro u cpegHero NoTPebUTENbCKOro
npesnpuHUMaTeNnLCTBa Ha PbIHKa, 851 0412 1300000000 000 184795417 26000 21750 2300,0 0,0
Tepputopun HaxofKMHCKOro  MpefnpuHUMaTe/ibCTea
rOpOLCKOro okpyra ¥ pasBuTMA Typr3mMa
1 ®uHaHcoBas noaaepXKKa ynpasneHue

CyObEKTOB Masioro W CpeaHero noTpebuTensCKOro 851 0412 1390200000 000 1647,95417 22500 2 1750 2300,0 0,0
npeanpuHUMaTensCTBa. PbIHKa,



11

12.

13.

2
(hrsmnyeckmx nu, He
ABNAKOLLMXCS
VHAUBUAYaNbHLIMM
npegnpuHUMaTensMm 7

NPUMEHSAIOLWNX  CreunanbHblii
HanoroBbIn peXxum «Hanor Ha
NpogecCMOHaNbHbIN LOXO4»
MpefocTasneHune cyocuanii
CyObeKkTaM Masioro U CpepHero
npeanpuHMMaTensCTBa
Haxo4KNHCKOro ropoAckKoro
OKpyra,  MpOM3BOAAMM  ”
peanM3yowmnm ToBapbl (paboTsl,
ycnyru), npefHasHauyeHHble ANs
BHYTPEHHEro pbIHKa
Poccuiickori  depepaumm  Ha
BO3MeLLleHMe  YacTu  3aTpar,
CBSI3aHHbIX C ynnaToin
NN3VHTOBLIX  MNnaTeXxed  no
Aorosopam (MHaHCOBOW apeHapl
(nMn3nHra)

MpepocTasneHune cybenanii
CybbekTaM Masioro U cpefHero
npesnpuHUMaTeNbCTBa
Haxo4KWHCKOro ropoAcKoro
OKpyra,  Mpou3BOAAMM  W©
peanv3yroLmmM ToBapbl (paboThbl,
ycnyru), npefHasHayeHHble s
BHYTPEHHEro pbIHKa
Poccuiickoi  defepaumm  Ha
BO3MeLLeHMe  YacTu  3aTparT,
CBSI3aHHLIX C nNpuobpeTeHnem
obopyfoBaHuA

MpepocTasneHne cybeuanii Ha
BO3MeLLleHMe  vacTu  3aTpat
Ccyb6beKkTaM Masioro u cpefHero

npeanpyvH1MaTeNbCTBa
1 pasBuTUS Typu3amMa

ynpasfieHune
noTpebunTeNbCKOro
PbIHKa, 851
npeanpvHUMaTeNbLCTBa
¥ pa3BUTUA TypuUsma

ynpasfieHune
noTpebuTeNnLCKOro
PbIHKa, 851
npeLnpuHUMaTeNbCTBA
¥ pa3BUTUA Typu3ma

ynpasfeHue
noTpebuTeNnbLCKOro 851
PbIHKA,
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14.

2.1

2
npegnpuHUMaTenbCTBa
Haxo4KWHCKOro ropoACKoro
OKpyra, OCYLLECTBNAOLLNM
LesATeIbHOCTb B cthepe
coLManbHOro
npeanpvHUMaTenbCTBa
MpegocTaBneHne cyobcmanii Ha
BO3MeLLeHMe 3arpart
(hunsnyeckmm nmuam
NPOV3BOAUTENAM TOBapoB,
paboT, ycnyr B Lenax
BO3MeLLEeHNA 3aTpaT B CBA3N C
Nnpou3BoACTBOM  (peanun3saumeint)
TOBapoOB, BbINO/IHEHNEM pPaboT,

OKazaHWeM ycnyr, He
SBNAOLLMMCS

VHAVMBUAYaIbHBIMU
npeAnpyHUMaTENsIMU 7

NPYMEHSIOLWMM  CreLunanbHbIii
Ha/I0roBbln  pexxum «Hanor Ha
NPOMECCUOHASbHbIN JOX0L»
MHhopmaymoHHas — nogaep)kka
Cy6bEKTOB Masioro U CpefaHero
npeanpuHUMaTensLCTBa,
(PU3NYECKUX nu,
MPYMEHSIOLLNX Hasnor Ha
NPOMeCCUOHabHbIN JOX04
ObecneyeHne

(PYHKLMOHNPOBaHMS Beb-
CTpaHuLbl «Haxopgka ans
NHBECTOpa» B
TENIEKOMMYHUKALNOHHOW  CeTU
NHTepHeT Ha cavite
aAMUHUCTpaLun

HaxoAKWHCKOro ropofcKoro

oKpyra

npeanpuHMMaTenbCTBa
 pasBuTUS Typr3ma
PbIHKaA W1
npeanpuHMMaTenbCTBa

ynpasfieHune
noTpebuTensCKoro
PbIHKa,
npeanpvHMMaTeNbCTBa
¥ pa3BUTMS Typu3ma

ynpaBneHue
NnoTPeduTeNbCKOro
PbIHKa,
npeanpvHUMaTenbLCTBa
1 pa3BMTUA Typu3ma

ynpasneHve
NnoTPebuTeNbCKOro
PbIHKa,
npeAnprvHUMaTeNbCTBa
1 pasBuUTUA Typr3mMa

851

851

851

0412
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1390262050

811

50,0
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0,0

50,0
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0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

12

0,0

0,0
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3.1

2
Pa3melLeHve aKTyanbHOM
NH(OopMaunn,  Mpecc-penn3os
B obnactu
npegnpuHYMAaTebCTBA,
ncTopui ycnexa
npeanpuHUMaTenein B
HOBOCTHOW NeHTe Ha
oumLManbLHOM cante
HaxofKuHCKoro ropoAcKoro
OKpyra, COUManbHbIX  CETAX,
cpeacTBax MaccoBOWA
NHpopMaLuu
VimyLLlecTBeHHas noAfep>KKa
cybbekTam Masioro v CpefHero
npeanpuHMMaTebCTBa n
opraHusauuaM,  obpasyoLwum
NHDPaCTPYKTYPY UX
MOALEPXKKMN, (hn3myecknm

AMLaM, NPUMEHSIOWMM  Hasor
Ha NpoeccnoHanbHON A0X0L

MpepocTasneHne cybbekTam
Masioro " CpeaHero
npeanpuHMMaTenbCTBa, 7
opraHusauuaMm,  obpasyoLwum
MH(PaCTPYKTYpy  MOAAEPXKKM
Cy6bEKTOB Manoro u CpefHero
npeanpuHMMaTenbCTBa, "
(hnsmnyeckmum nvuam, He
ABNAOLLMMCA
VHAVBUAYaNbHLIMM
npegnpuHMMaTensmMm "
NPUMEHSAIOWNM  CMeLMasbHbIRA
Ha/IoroBbIi  peXxum «Hanor Ha
NPOoGeCCMOHaNbHBIA [O0X0a»

ynpas/eHue
noTpPebuTeNbCKOro
PbIHKa,
npeLnpuHUMaTebCTBa
1 pasBUTUA Typusma

ynpaB/eHue
MIMYLL,ECTBOM

ynpaefieHune
VIMYLLLECTBOM

851

851
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0,0
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3.2.

2
MYHULMNANbHOr0  UMYLLECTBA,
BK/IlOYEHHOro B [lepeyeHb
MYHULMNANbHOr0  UMYyLLEeCTBa
BO BnageHve un  (uam) B
nofib30BaHue
AkTyanusauus cocTaBa
MYHULMNANbHOTO  UMYLLECTBa,
CBO6OAHOIO OT npaB TPeTbUX
gy (3a MCKNKYeHMEM npasa
X039MCTBEHHOr 0 BefeHus, npasa
onepaTMBHOIO ynpas/eHus, a
TakKe VMYLLEeCTBEHHbIX MpaB
Cy6beKTOB Masioro U CpefHero

npesnpyHUMAaTeNbCTBA), ans
npegocTaBneHns ero BO
BlafeHune n (nnn) B

no/fib30BaHMe Ha [O/rOCPOYHOWA
OCHOBe cy6bekTaM Masiioro wu
cpefHero
npeLnpuHUMaTeNbLCTBa 7
opraHusauusaM,  o6pasyroLmm
MH(PaCTPYKTYpY  NOALEPXKKMU,
(hM3nYeCKnM nmuam,
NPUMEHSAIOLLNM Hanor Ha
npogeccrMoHanbHbIN [O0X0[
OpraHusaums 1 npoBefeHune
MEpONPUATUIA,  HanpaBNeHHbIX
Ha MOBblWeHNe  (HMHAHCOBO
rpamoTHOCTK cpeau
LUKONbHMKOB

OpraHusaups n npoBeJgHVe
dopyma npeanpuHUMaTesen

ynpasneHue
VIMYLLLECTBOM

851

ynpas/neHue
NnoTpebuTeNnsCKOro
PbIHKa, 851
npeanpuHNUMaTensCTBa
1 pasBMTUA Typr3ma
yrnpasfeHue
noTpPebuTEeNbCKOrOo
PbIHKa,
npeanpuHNMaTensLCcTea
1 pasBUTUA Typr3ama

851

0412

0412

0412

1390145020

1390145020

811

811

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

350,0

10

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

12

0,0

0,0

0,0



2
OpraHusauna ©n  nNpoBeAeHue
CMOTpa KOHKypca Ha nyullee
XYLOXeCTBEHHOE, CBETOBOE
oopmieHnMe M npasfHUYHOE
o6CcnyXKuBaHve cpegu

npeanpusATUiA TOProBn
OOLLECTBEHHOrO  MUTaHUS U
6bITOBOIO 06CcnyXXnBaHums
HaceneHns HaxoAKMHCKOro

ropofckoro okpyra K Hosomy
rogy

ynpasneHue
noTpebuTeNnLCKOro
PbIHKa,
npeanpuHMMaTeNbCTBA
 pa3BUTUA Typusma

851

0412

1390145020

811

200,0

0,0

10

0,0

0,0

12

0,0
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